
oÉpnnruMENT DE rHÉnnurr
COMMUNE D'ENTRE-VIGNES

ENTRE-VIGNES

AR R E T ENO 2022 O5O . EXTINCTION DE I,'ECI,AIRAGE, PTIRI,IC SIIR
UENSEMBLE DU TERRITOIRE DE LA COMMUNE D'ENTRE.VIGNES LA NUIT

A COMPTER DU 18 SEPTEMBRE 2022

Nouso Maire de la commune d'Entre-Vignes,

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment ses articles L.2212-l etL.22l2-2,
Vu le Code de la route,
Vu le Code de l'Environnement, et notamment ses articles L.583-1 à L.583-5,
Vu la Loi n'2009 -967 dl 03 aout 2009 de programmation sur la mise en æuvre du Grenelle de

l'environnement l, et notamment son article 41,
Vu le Code de l'environnement, notamment ses articles L.583-l à L.583-5
Vu la loi n"2015-992 du 17 aout 2015 relative à la transition énergétique pour la croissance verte,
Vu la loi n'20 I 6- I 087 du 08 aout2076 pour la reconquête de la biodiversité, de la nature et des paysages,

Vu la délibération du Conseil Municipal en date d,.t 22 juin2022
Considérant la nécessité de lutter conffe la pollution lumineuse, les émissions de gaz à effet de serre et

de réduire la consommation d'énergie
Considérant qu'à certaines heures, 7'éclairage public ne constitue pas une nécessité absolue,

ARRETE
Article I :

Les conditions d'éclairement nocturne de la commune d'Entre-Vignes sont modifiées à compter du l8
septembre 2022, dans les conditions définies ci-après. Ces modifications sont expérimentales jusqu'au
18 septembre 2023.

Article 2 :
Sur les communes déléguées de Vérargues et de Saint Christol, l'éclairage public sera éteint de

0h00 à 05h30 tous les jours de la semaine. Cette mesure est expérimentale et modifiable en
période de fêtes ou en cas de circonstances particulières.

:@:
Le présent arrêté fera l'objet d'une publication par affichage en mairie

Article 4 :
Le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours dans un délai de deux mois à compter de sa publication.

Article 5 : Monsieur Le Maire est chargé de l'exécution du présent arrêté dont ampliation sera adressée

à:
- Préfecture de l'Hérault
- Brigade de Gendarmerie de Lunel,

- Caserne des Pompiers de Lunel
Fait à Saint-Christol,

Commune déléguée d' Entre-Vignes,
Le 06 septembre 2022

Le Maire,
Jean-Jacques ESTEBAN

Le Maire certifie sous sa responsabilité le
caractère exécutoire de cet acte,

informe que le présent arrêté peut faire I'objet
d'un recours pour excès de pouvoir devant
le Tribunal Administratif dans un délai de

deux mois à compter de la présente notification.
Affiché le :




